
Stromy jsou klíčovou součástí mnoha virtuálních prostředí, a proto je o realistické mo-
dely stromů velký zájem. Ruční výroba takových modelů, včetně mnoha úrovní detailu, je
velice časově náročná. Přestože se fraktálovitá struktura stromů zdá složitá, lze ji snadno
aproximovat několika jednoduchými pravidly. Toto nám umožňuje vytvořit generátor a
editor stromů, který umí produkovat různé typy stromů pomocí několika málo parametrů
a také umí vytvářet libovolné množství randomizovaných instancí daného druhu stromu.
Mnohé aplikace, jako jsou například VR/AR, mají striktní výkonnostní požadavky, tudíž
je třeba používat různé úrovně detailu. Tyto úrovně musí být také vizuálně podobné, aby
se skryly přechody mezi nimi, což dále zvyšuje obtížnost ruční výroby modelů stromů. Náš
generátor produkuje vysokoúrovňový popis struktury stromu, který využíváme k vytvo-
ření verzí stromu s nižší geometrickou složitostí, hlavně pomocí nahrazování větví jejich
rovinnými obrazy. Tento proces je zcela automatický. Tato práce se skládá z knihovny
generátoru, která umí vytvářet stromy s nastavitelnou úrovní detailů, a editoru, který
umí vygenerované modely exportovat.

1


